



سازمان شهرداری و دهیاری های کشور

شماره: ۲۵۸۱۷  
تاریخ: ۱۳۹۳/۰۶/۱۹  
پیوست:

بسمه تعالی

سال اقتصاد و فرهنگ، با عزم ملی و مدیریت جهادی گرامی باد

فوری - مهم

معاونین محترم امور عمرانی استانداریهای سراسر کشور

موضوع: ابلاغ راهنمای اجرای بند ۴-۹ تفاهم نامه همکاری مشترک وزارت کشور و وزارت راه و شهرسازی

با سلام و احترام؛

پیرو نامه شماره ۳۱۲۶ مورخ ۱۳۹۳/۰۲/۰۲ موضوع ابلاغ تفاهم نامه همکاری مشترک وزارت کشور و وزارت راه و شهرسازی در زمینه عملیات بهسازی، ایمن سازی و نگهداری راه های روستایی کشور، به پیوست تصویر نامه شماره ۳۰۲۹۹/۵۰۰ مورخ ۱۳۹۳/۰۶/۱۱ معاون محترم راه روستایی وزیر راه و شهرسازی منضم به راهنمای اجرای بند ۴-۹ تفاهم نامه مذکور در خصوص نحوه آسفالت محورهای واجد شرایط روستایی با استفاده از قیر رایگان تخصیصی توسط وزارت راه و شهرسازی ارسال می شود. با عنایت به اهمیت و ضرورت موضوع، لطفاً دستور فرمایید در اسرع وقت اقدام لازم مطابق با راهنمای مذکور معمول و یک نسخه از مشخصات محورهای نهایی شده جهت دریافت قیر را در قالب جدول زیر و نرم افزار EXCEL به همراه صورت جلسه کارگروه استانی به دفتر محترم هماهنگی عمرانی و خدمات روستایی این حوزه معاونت ارسال فرمایند.

ردیف	نام شهرستان	نام بخش	نام روستا (دهیاری)	شرح محور	طول محور (M)	عرض محور (M)

محسن کوشی تبار

معاون امور دهیاری ها

ارسال به استان

رونوشت:

جناب آقای خندان دل ریاست محترم سازمان برای استحضار

جناب آقای میر شفیع معاون محترم راه روستایی وزارت راه و شهرسازی برای استحضار

استانداریهای کل کشور دفاتر امور روستایی و شوراهای (استانداریهای کل کشور دفاتر امور روستایی و شوراهای) برای اطلاع و اقدام لازم

جناب آقای عبدالهی مدیر کل محترم دفتر هماهنگی عمرانی و خدمات روستایی برای اطلاع و پیگیری لازم



بسمه تعالی

سازمان شهرداری و دهیاری های کشور

راهنمای نحوه مشارکت دهیاری ها

## در آسفالت راه های روستایی عبوری از محدوده روستاها

(موضوع تفاهم نامه مورخ ۱۳۹۳/۰۱/۳۱ همکاری مشترک وزارت کشور و وزارت راه و شهرسازی)

- ۱- **معرفی پروژه:** دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری با هماهنگی فرمانداری ها، بخشداری ها یا دهیاری ها اطلاعات مربوط به پروژه های مشمول را به اداره کل راه و شهرسازی اعلام می نماید.
- ۲- **بررسی پروژه:** اداره کل راه و شهرسازی نسبت به بررسی ابعاد فنی طرح اقدام و پس از تأیید طرح، پروژه های مورد تأیید را با مشخصات و مختصات مربوطه به معاونت راه روستایی وزارت راه و شهرسازی و دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری اعلام می نماید.
- ۳- **مبادله تفاهم نامه اجرایی:** اداره کل راه و شهرسازی تفاهم نامه دو جانبه با خیر یا دهیاری را مطابق دستورالعمل مشارکت مردمی در توسعه و نگهداری راه روستایی مبادله و در قبال تأمین هزینه اجرای پروژه توسط دهیاری، تأمین قیر و نظارت فنی را به عهده می گیرد. کد پروژه و کد آبادی (مرکز آمار) در تفاهم نامه ذکر گردد.
- ۴- **عقد قرار داد:** خیر یا دهیاری نسبت به عقد قرارداد با پیمانکار واجد صلاحیت (دارای کارخانه آسفالت با گواهی نامه فنی) اقدام می نماید و یک نسخه از آن را به اداره کل راه و شهرسازی ارسال می کند. حسب درخواست دهیاری، اداره کل راه و شهرسازی در خصوص مفاد قرارداد راهنمایی لازم را ارائه می نماید.
- ۵- **تأمین منابع:** هزینه اجرای زیرسازی و آسفالت بر عهده خیرین یا دهیاری ها می باشد. اداره کل راه و شهرسازی بر کلیه مراحل اجرایی پروژه مطابق با مقررات و استانداردها نظارت می نماید و ضمن تأیید مراحل اجرایی پروژه به تناسب پیشرفت عملیاتی اجرایی، قیر مورد نیاز آسفالت را با اخذ ضمانت نامه معتبر معادل ارزش ریالی قیر از پیمانکار طرف قرار داد تأمین و در اختیار پیمانکار معرفی شده قرار می دهد.
- ۶- **درخواست قیر:** درخواست قیر توسط مدیرکل راه و شهرسازی استان و با درج مشخصات، مختصات و کد پروژه مطابق جدول پیوست (فایل اکسل) به معاونت راه روستایی وزارت راه و شهرسازی ارسال می گردد.
- ۷- **ثبت مشخصات در سامانه راه های روستایی:** مشخصات عمومی طرح شامل طول راه، عرض راه، نوع رویه فعلی، وضعیت تملک، نوع پروژه (ساخت، بهسازی، نگهداری یا ایمن سازی) توسط اداره کل راه و شهرسازی در لایه اطلاعات طرح های مشارکت مردمی راه های روستایی استان در قالب SHP فایل سامانه GIS راه های روستایی ثبت می گردد. در خصوص محورهایی که در حال حاضر در سامانه ثبت نشده اند، اداره کل نسبت به برداشت مسیر بوسیله GPS اقدام می نماید.
- ۸- **نظارت فنی و تحویل پروژه:** پیمانکار موظف به رعایت اصول فنی و دستورالعمل های نظارتی اداره کل راه و شهرسازی می باشد و در پایان عملیات اجرایی و با ارائه مستندات مربوط به انجام عملیات و کیفیت اجرا نسبت به تحویل قطعی و درخواست استرداد ضمانت نامه موضوع ماده ۵ اقدام می نماید و پس از آن، اداره کل نسبت به آزادسازی ضمانت نامه اقدام خواهد کرد.